
DODATEK Č. 3
ke Smlouvě o dílo

č. objednatele: 4838/2021
č. zhotovitele: C49/21 - dodatek - 03

Smluvní strany

Objednatel:
se sÍdlem:
Zastoupení ve věcech smluvních:
Tel., e-mail:
Zastoupeni ve věcech přípravy stavby:
Tel., e-mail:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČO:
DIČ:
(dále jen objednatel)

Městská část Praha 16
Václava Balého 23/3, 153 00 Praha 5 - Radotín
Mgr. Karel Hanzlík, starosta
234 128 101; kareLhanzlIk@praha16.eu

00241598
CZ 00241598

a

Zhotovitel:
se sídlem:
zapsaná v
Zastoupení ve věcech smluvních:
Tel., e-mail:
Zastoupení ve věcech technických:
Tel., e-mail:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
IČO:
DIČ:
(dále jen zhotovitel)

Raeder & Falge s.r.o.
PřIvoznI 114/2, 410 02 Lovosice
u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod spisovou značkou C28279

287 14 989
CZ28714989

uzavÍrajÍ níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 3
na zakázku Lávka přes Berounku v Radotíně - Design and Build

Tímto dodatkem č. 3 se doplňuje a mění Smlouva o dílo č. objednatele 4838/2021, č. zhotovitele C49/21
(dále jen ,,SOD") následovně:

ČI. II. Předmět plněni a účel smlouvy, odst. 2.3.
doplňuje se nový odst. 2.3.3. v tomto znění:

2.3.3. Změnové listy zpracované firmou Raeder & Falge s.r.o., které jsou nedIlnou součásti tohoto dodatku Č.3
jako jeho přílohy Č.1 až Č.5 :

- ZL č. 01 Madlo + uNstění LED osvětlení v madle lávky
- ZL č. 02 Kompozitní žlab - chráničky
- ZL č. 03 Kabely PRE
- ZL č. 04 Provizorium
- ZL č. 05 Doplněni a úprava konstrukčních táhel do NK

.,,.n.,,,



ČI. IV. Cena díla, odst. 4.1.
mění se znění odst. 4.1., nově bude ujednán v tomto znění:

4.1. Smluvní cena za zhotoveni díla dle článku ||. této smlouvy činí
Cena za zhotoveni díla bez DPH: 40 443 749,32 Kč
DPH 21%: 8 493 187,36 Kč
Cena za zhotovení díla vC. DPH: 48 936 936,68 KČ
Smluvní cena za zhotovení díla obsahuje:

- přípravné práce Přípravnými pracemi se pro účely tohoto pravidla rozumí projektová příprava,zpracováni všech požadovaných stupňů projektové dokumentace, inženýrskou činnost, řizenI
realizace díla v rámci projektové přípravy a všechny případné licence

- stavební práce

DALŠÍ UJEDNÁNÍ

1. Ustanovení SOD neřešená tímto dodatkem č. 3 zůstávají v platnosti beze změn.

2. Objednatel ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích potvrzuje, že u právních
jednání obsažených v této smlouvě byly splněny veškeré zákonem č. 128/2000 Sb. stanovené podmínky
ve formě předchozího zveřejněni, schváleni či odsouh|asení, které jsou obligatornI pro platnost tohoto
právního jednání.

3. Tento dodatek č. 3 nabývá účinnosti dnem zveřejněni v registru smluv, k jehož zajištěni se ve lhůtě 5
µľacovních dnů tímto zavazuje objednatel.

4. Tento dodatek č. 3 je vyhotoven ve 4 výtiscích s platností originálu, z nichž objednatel a zhotovitel obdrží
2 podepsané exempláře.

Přílohy:
1. změnový list ZL č. 01
2. změnový list ZL č. 02
3. změnový list ZL č. 03
4. změnový list ZL č. 04
5. změnový list ZL č. 05

23 -06- 2022
V Praze dne .2022

Objednatel : j

strana 2 l 2

DOLOŽKA

Pctvtzujeme ve smyslu §43 z,č, 131/2000 Sb.,
že byly splněny podmínky pro platnost právního úkonu

podpisy pověřených zastupitelů Městsk čá l aha 16



C--. m

Lávka přes Berounku v Radotíně
SoD cv. č. objednatel: 4838/2021
SOD cv. č. zhotovitel: C49/21

ZDÚVODNĚNÍZMĚNY STAVBY
ZBV IZL Č. 01

Madlo " um/stěnl LED osvětleni v madle lávky

Investor:
Objednatel:
Druh dokumentace:
Projektant:
Datum:
Zakázka:
Počet stran:

Městská část Praha 16, Václava Balého 23/3, 153 00 Praha 5 - Radotín
Raeder & Falge s.r.o., PřivoznÍ 114 /2, 410 02 Lovosice
Zdůvodněnizměny

Mott MacOonald CZ s.r.o. (12/2021)

11. 3. 2022 - revize 6.6. 2022
C49/21 Lávka přes Berounku v Radotíně
2

Rôe<jer& Falge s ro
PHvoznf 114
410 02 Lom8ce

tel: +420 416 57 57 57
fax: +420 4¶6 57 57 58
e-mail: inh@meder-faige.u
wwwjaeder-falg±cz

IČU. 28714989
21¢: cz287s4989

Spô|ečnQsl/e zapsaná u obchodniM tejs1řlku
vedeného frajskř soudem v Ůsů nad Labem
odál C, vláka L279



Stručný popis:

Při přípravě realizace bylo dohodnuto s investorem, v rámci převzetí OSP, že v rámci madla bude
realizováno osvětleni LED. Navržené řešení bylo konzultováno a odsouhlaseno autorem návrhu arch.
Pleskotem.

I

!

Zdůvodněni:

Při podání cenové nabídky bylo uvažováno s tím, že bude realizována lávka bez osvětlení, jak je
uvedeno v zadávací dokumentaci - Veřejné osvětleni: V duchu současných celoevropských diskusi o
miře a o způsobech osvětlováni veřejných prostranství navrhujeme, aby vlastnitěleso lávky v přírodním
kontextu řeky bylo osvětleno pouze parazitním světlem získaným z obou nasvětlených břehů... Aby byly
zřetelně nasvětlené pouze cíle cesty (lávky) na obou bkzich, ale trasa lávky samotné nikoliv.

Tato vyvolaná změna ve svém důsledku znamená:
1. Změnu profilu samotného madla Ůeho zvětšeni z 50/30 na trubku o průměru TR 57*4)
2. Dop|nění LED osvětleni - osazeni v madle na protilehlé straně pylonu
3. Madlo je oproti ZD upraveno pro umístění LED osvětleni, se kterým ZD Design&Build

nepočítala, jeho kotveni s návazností na elektroinstalace, doplněni madla o atypický ohýbaný
profil v místech osvětleni (podkonstrukce pro osvětleni), změna děleni madla.

V rámci podáni nabídky Design&Build ocenil zhotovitel madlo tak, jak bylo definováno v ZD

Vyčíslení zvýšených nákladů:
1. Změna profilu madla OK, vC. PKO za zvýšenou tonáž OK: 194. 972,82 KČ
2. Doplnění LED osvětlenŕ 375. 500,00 KČ
3. Madlo pro LED: 516. 500,00 KČ
4, Změna projektové dokumentace, vC. VTD: 115. 800,00 Kč

Celkem hodnota změny: 1. 202. 772,82 KČ bez DPH

Prodbuženi terminů realizace:

Z důvodů doplněni osvětleni lávky a požadovaných materiálových změn pro řešení madla budou
dokončeny uváděné práce včetně souvisejícich prací do terminu 29.8.2022.
Přílohy:

1. ZD - elektronicky
2. OSP - elektronicky

V Lovosicích dne 7.6. 2022

vedoucí nabídko 'ho odděleni

Raeder & Falge s.lo.
přivo,zni 114
410 02 Lovosáce

tel" +420416 57 57 57
fax: '420 416 57 57 58
e-maú: mb@~er4a|*.cz
wwwmeder-faigecz

lČCt 28714989
Éi¢: CZ28714989

osi je zapsaná u obchodního reýstňku=k! Kŕaj'Ym soodemv Ústi nad Labem

mi c, vk9ka L279



"' " = " "" "" " "1

Lávka přes Berounku v Radotíně
SOD cv. č. objednatel: 4838/2021
SOD cv. č. zhotovitel: C49/21

ZDŮVODNĚNĹZMĚNY STAVBY
ZBV/ZL Č. 02

Kompozitnlžlab - chráničky

Investor:

Objednatel:

Druh dokumentace:

Projektant:

Datum:

Zakázka:

Počet stran:

Městská část Praha 16, Václava Balého 23/3, 153 00 Praha 5 - Radotín

Raeder & Falge s.r.o., Přívozní 114 /2, 410 02 Lovosice
Zdůvodněni změny

Mott MacDonald CZ s.r.o. (12/2021)

11. 3. 2022, revize 25.5.2022

C49/21 Lávka přes Berounku v Radotíně

2

Raeder& Falge s.r.o
PKvozni 114
410 02 Lovosice

let: +420 416 57 57 57
fax: '420416 57 57 58
e-mati: Ndb@eeder-falge.cz
www=d0r-fa|gecz

IČU 28714989
ě!¢: CZ28714989

Spdečnosi je zapsaná u obchcxiMho rejMku
vedeného KrajskYm so®em v Ústi nad Labem
oddl C, 'dozka L279



_ i " ' "" _

Stručný popis:

Při připravě realizace bylo dohodnuto, že budou realizovány chráničky v kompozitních žlabech v počtu
2 x žlab + 7x chránička - projednáno před vyskladněním ROS se zástupci investora (12/2021).

Zdůvodněni:

Při podání cenové nabídky bylo uvažováno s tím, že bude realizována lávka vC. požadovaného vedení
IS v kompozitních žlabech (100x50) - chráničkách pro vedeni optických kabelů (využiti společnosti T-
Mobice CZ). Při přípravě realizace a zpracováni PO OSP bylo zajištěn dodatečný požadavek na vedení
síti, s jejichž vedením ZD n6uvažova|a, a proto zhotovitel předkládá návrh na změnu rozměru
kompozitních žlabů na š 250 v počtu 2 kusů pro uložení chrániček - optický kabel 5ks DN40 (3x T-
Mobile CZ ' 2x VODAFONE CZ /MC) a silové kabely 2x DN40 {VO ' rezerva).

Tato vyvolaná změna ve svém důsledku znamená skutečnost:
1. Kompozitních žlabů délky 130m: 2ks
2. Chráničky DN40: 5 + 2ks

V rámci podáni nabídky Design&Build ocenil zhotovitel vedeni IS (kotvené k NK lávky) tak, jak je výše
uvedeno a v rámci změnového řízeni vyčísluje náklady:

Vyčísleni zvýšených nákladů:
1. Kompozitní žlaby lchráničky v cekově délce 260 m: 416. 500,00 KČ
2, Změna projektové dokumentace, vC. VTD: 45. 200,00 KČ

Celkem hodnota změny: 461. 700,00 KČ bez DPH

Přílohy: Skica požadavek objednatele - e/ektronick

· .V Lovosiach dne 25.5, 2022

.vědoucí nabi ového odděleni
\, ,\\,

Ú

Ratxkr & Falgů $.[.0.
Přimzni 114
410 02 Lomiče

{el: ·420 416 57 57 57
fax: ·420 416 57 ST 58
e-mail: inh@raedeMalpcz
www raeder-fakgecz

IČO' 28714959
lČ: CZ 28714983á: 712622'0800

Spoí#ost je zapsaná u obchodnlho rejsll$ku
v®eného KrajsYm mudemv ŮSU nad Labem
cMl C. doZka 2.279



Lávka přes Berounku v Radotíně
SoD cv. č, objednatel: 4838/2021
SOD cv. č. zhotovitel: C49/21

ZDŮVODNĚNĹZMĚNY STAVBY
ZBVIZL Č. 03

Kabely PRE

Investor:

Objednatel:

Druh dokumentace:

Projektant:

Datum:

Zakázka:

Počet stran:

Městská část Praha 16, Václava Balého 23/3, 153 00 Praha 5 - Radotín

Raeder & Falge s.r.o,, Přívozní 114 /2, 410 02 Lovosice
Zdůvodnění změny

Mott MacDonald CZ s.r.o. (12/2021)

11. 3. 2022

C49/21 Lávka přes Berounku v Radotíně

2

Raeder& Falges r.o.
Přívozni 114
410 02 Lovosice

tel: +420 416 57 57 57
fax: +4Xl416 57 57 58
e.mail:
wwwjaeder4alge.cz

lČ0· 28714989
21¢: cz28714989

Spoiečnost je zapsaná u obchodního rejMku
vedenék) Kráj$kr soudemv Ústi nad Labem
mí c. doZka 2J279



Stručný popis:

Ne jednání se zástupci společnosti PRE a.s. byl vznesen požadavek na dodatečné navýšení dohodnuté
smluvní ceny v položce kabelů - realizace nominovaným dodavatelem PRE - spdečnosti ENGIE
Services a.s - projednáno před vyskladněním ROS se zástupci investora (12/2021). ,

Ý

t

Zdůvodněni:

Při podáni cenové nabídky uvažoval zhotovitel s kalkulací PRE z doby podání nabídky. V čase do
realizace došlo k nepredikovatelnému a skokovému navýšeni vstupů stavební výroby a nárůstu cen
materiálů

Toto navýšení předkládá zhotovitel bez požadavku na uplatněni svých režijních nákladů, kompletační a
koordinační činnsti a dalších obchodních přirážek.

L

r

l
,

Vyčisleni zvýšených nákladů společnosti PRE: 150, 572,50 KČ

Celkem hodnota změny: 150. 572,50 KČ bez DPH

Přílohy: Nabídka ENGIE Services a.s.

V Lovosicích dne 11. 3. 2022

véd,ouci nabídk%ého odděleni
,,.,., ll'

l
T
t

l
L

i

:
i

r

l

\\J

Ratíder& Falge s lo
PH«jzni 1¶4
410 02 Lovosice

teľ: ·420 416 57 57 57
fax: '420 416 57 57 58
e·mai1. infc@meckr-faige.a
www.raedesjaľge (2

IČO: 287S4989
É1¢' CZ28714989

SpcNečnost je zapsaná u obcho¢nlha
¥edenéN) KrajsYm soudem v Usu' nad Labem
odálC, dožka 2u279



k ,
7 - . '

F' ľ.

Lávka přes Berounku v Radotíně
SoD cv. č, objednatel: 4838/2021
SoD cv. č. zhotovitel: C49/21

ZDŮVODNĚNĹZMĚNY STAVBY
ZBV/ZL Č. 04

Provizorium

Investor:

Objednatel:

Druh dokumentace:

Projektant:

Datum:

Zakázka:

Počet stran:

Městská část Praha 16, Václava Balého 23/3, 153 00 Praha 5 - Radotín

Raeder & Falge s.r.o., Přívozní 114 /2, 410 02 Lovosice
Zdůvodnění změny

Mott MacDonald CZ s.r.o. (12/2021)
13. 5. 2022, revize 25.5.2022
C49/21 Lávka přěs Berounku v Radotíně
2

Raeder& Falge s lo.
Pňvozni 114
410 02 Lomské

tel: t420 416 57 57 57
fax: ·420 416 57 57 58
e-mail:
www.m%er4alge.cz

IČO 28714989
2í¢: CZ28714989

SpD|ečnôsl je zapsaná u obd)odniho rejstiiku
vedeném KrajskYm soadem v Ústi nad Labem
oddlC. muä 2u279



Stručný popis:

V rámci projednání postupu realizace a požadovaných terminů navrhl zhotovitel variaci položky z oddílu
Provizorium s tím, že tato položka nebude v plné výši - projednáváno průběžně v rámci KD a aktualizací
HMG prací,

Zdůvodněni:

Při podáni cenové nabídky v rámci nabídky Design&Build uvažoval zhotovitel s kalkulaci položky
,,Provizorium": realizace provizoria, jeho pronájem a následná demontáž, vC. dopravy a potřebné
mechanizace. Vzhledem k nerealizaci provizoria předkládá zhotovitel návrh na snížení přijaté smluvní
částky z SoD

r
{

Š

,

Zhotovitel předkládá změnový list č. 4 s vyčislenim odpočtu za provizorium lávky:

Celkem hodnota změny: -950.000,- KČ bez DPH

Přílohy: nejsou

V Lovosicích dne 25. 5. 2022
Raeder &- Falge 5."·

Přivozn
:1002 L
el.:4j65

DIČ: CZ2

veáú€i nabidkov' o odděleni
Ĺ '·.. ,l

' "X-~/.

RaMcr& Falge s to.
Přivozni 114
410 02 Lcwosice

tel: +420 416 57 57 57
fax: +420 416 57 5? 58
e-mail, mk)@meder-fa{gM2
www raecler-fMge c?'

IČO: 287i4959
Éí¢: CZ28714989

Společnost je zapsaná u ób¢tmnho rej$tňku
vedeného KrajsYm soudem v Ústi nad Labem
oddlC, QoZka 2v279



Lávka přes Berounku v Radotíně
SoD cv. č. objednatel: 4838/2021
SoD cv. č. zhotovitel: C49/21

ZDÚVODNĚNÍZMĚNY STAVBY
ZBV/ZL Č. 05

Doplněnia úprava konstrukčních táhel do NK

Investor:

Objednatel:

Druh dokumentace:

Projektant:

Datum:

Zakázka:

Počet stran:

Městská část Praha 16, Václava Balého 23/3, 153 00 Praha 5 - Radotín

Raeder & Falge s.r.o,, Přivozní 114 /2, 410 02 Lovosice
Zdůvodněni změny

Mott MacDonald CZ s.r.o, (12/2021)
25, 5. 2022
C49/21 Lávka přěs Berounku v Radotíně
2

¶

Raeder & Falge s.c.d.
Přivozní '114
410 02 Lovosice

tel: ·420 416 57 57 57
fax: ·420 416 57 57 58
e-mail:
www.raecser-kige.a

IČO. 28714989
21¢: cz28714989

Spolec»ost je zapsána u obdMmho rejättíku
vedenéh KrajsYm soudemv Ústi nad Labem
odál C, vložka 2í279



Stručný popis:

V rámci projednáni postupu realizace navrhl zhotovitel variaci úpravu a doplnění táhel nosné konstrukce
včetně jejich uchycení - projednáváno průběžně v rámci KD a aktualizaci HMG prací.

Zdůvodněni:

Po odsouhlaseni zhotovitel předkládá úpravu a doplněni táhel nosné konstrukce lávky.

Zhotovitel předkládá změnový list č. 5 s vyčíslením:

Celkem hodnota změny: 703.704,- KČ bez DPH

Přílohy: nejsou

V Lovosicích dne 25. 5. 2022

vedoucí nabídkového o ěleni
' ' ""\¢l

Raecier& Falge s.r.o
Pňvoznl 114
410 02 Lovosice

teľ: +420476 57 57 57
fax: +420 415 57 57 m
e-mail: inh@raeder-falgem

lČCt 28714989
21¢: cz28714989

.U: 712622'®®

=ČňOS1 je zapsaná u ôbchodnho ms!Hku
enéhů Naj'Ym soudem v Ústí nad Latiem

odďl C, v!ožkä 2v279



GENERÁLNÍ PLNÁ MOC

Společnost Raeder & Falge s.r.o., IČ 28714989, se sídlem Přívozní 114, 410 02 Lovosice, zapsaná v
obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod spisovou značkciu C 28279
(dále též ,,Zmocnitel"),

tímto zmocňuje

pana

(dále též ,,zmocněnec"),

ke všem jednáním jménem Zmocnitele vůči obchodním partnerům Zmocnitele, bankám z&avotním
pojišťovnám a dalším soukromým subjektům.

V rámci výše uvedeiiéhoje Zmocněnec oprávněn účastnit se všech ústních jednání a činit všechna právníjednání
včetně, nikoliv však výlučně, podepisováni smluv, zadávání nebo přijímání objednávek na zboží nebo služby,
přijímání/přebírání a doručování veškeré korespondence.

Zmocněnec je dále oprávněn zastupovat Zmocnitele při všech jednáních a řízeních před orgány státní správy a
samosprávy, zejména, nikoliv však výlučně, finančními úřady, správou sociálního zabezpečeni či stavebnírni
úřady. týkajících se Zmocnitele

Zmocněnec je dále v souvislosti se svým zmocněním oprávněn zejména, nikoliv však výlučně podepisovat a
přijímat veškeré nezbytné písemnosti, podávat návrhy, jednat s úřady a jinými orgány, jakož i činit všechna
opatření a činit nebo přijímat všechna prohlášení, které Zmocněnec v souvislosti s výše uvedeným zmocněním
uzná za nezbytná nebo vhodná, a to vše i tehdy, když je podle právních předpisů zapotřebí zvláštní plné moci.

Zmocnitel tímto rovněž uděluje výslovný souhlas s tím, že Zmocněnec může udělit substituční plnou moc v
rozsahu této plné moci.

Tato plná moc platí i v případech, kdy se vyžaduje zvláštní plná moc.

V Praze dne 22.6,2022

Za Raeder & Falge s.r.o.

jednatel
':'" iy : Ĺ: i :i':;.': l Ĺ ;: ,':. l i' i'; . l ':"""" Ú .Ľ.Ĺj

íU ..i .i L- \ t S É ·"; ', ! !,ň!íí:. í '. .' " í:' Y" Ž l', ý

' · · " É j '

- ·. Š.. ii t - . .. . ..... . L :;i.:!:' l ř;q í i;;ř',..' ?" . l ' í

Plnou moc bez výhr přijímám

"

{·'šĹ'í'.'::"' f'í !","}11" l lí :"' ,ži F _ í l
a

·.!,·'.1.
C i .,', i

'řj'"'; "" '

' ' "' ' i '" '.'

> .. .,

." Y . . :. ':; ;' ..


